Septimum peccatum est luxuria cuius rami sunt: affectus et continencia, 
mentis cecitas, petulancia, instabilitas, inconsideracio, amor sui, odium Dei, 
precipitacio, incastus, inpudicus, voluptas inmoderata, consideracio peccatorum 
luxurie et quare istud peccatum pendet ex guia et ideo de isto post guiam 
interrogandum est, dicitur prava cogitacio quando aliquis cogitat sive considerat 
aliquam mulierem et in tali cogitacione delectatur mecatus est in corde suo et sunt 
distinti IIIlºr rami luxurie: dicitur luxuriosus solutus cum soluta, et dicitur adulter 
uxoratus cum uxorata , vel uxorata cum soluto, vel soluta cum uxorato. In peccato 
luxurie sive carnis aliqui peccavit contra naturam et isti dicuntur sodomite, et 
aliquid cum parentibus et dicitur incestus Aliquid cum monialibus et dicitur 
strupum. Aliqui cum virginibus et dicuntur desfloria tores. Aliqui cum comatre et 
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cum filiabus spiritualibus quomodocumque in iste peccato carnis peccaverint 
cogitacione, delectacione, verbo et opere. Cum propia uxore ve modis, scilicet, 
tenpore, mente, loco, condicione, modo. 

De X"' preceptis rubrica9 
/ f. 35v/ Si vis facere interrogaciones per precepta sic procede. Primum 

preceptum est: «Non habebis deos alienos·. 1º Hic poteris querere de facto quod 
in primo precepto precipitur. Si sit fidelis et teneat fidem chatholicam et credat 
quidquid credit ecclesia. Et utrum receperit sacramentum penitencie sibi ad 
salutem congruam et babtismum et confirmacionem et cetera. Et si peccavit per 
sortilegia, facinaciones, divinaciones et auguria vel ibi posuerat unquam fidem. 
Item de spe que similiter in primo precepto continetur. utrum peccaverit 
desperando de Deo vel penitencio. Item ibidem interrogaciones de caritate 
querende sunt. Item queras in primo precepto de superbia et de invidia que ibi 
proibetur secundum Magistrum Gulielmun Altisiodorense,11 magistrum in sacra 
pagina. 

Secundum preceptum Est: 'Non assumes nomen Dey in vanum·. 12 Hic 
queras de iuramento et de periurio, de fraccione penitencie, et lapsu de 
irreverencia Dey et sanctorum, sacrorum ac sacramentorum ecclesie, de heresi 
que omnia proibetur in secundo precepto. 

Tercium preceptum est: .. Memento ut diem sabbati sanctifices ... 13 Hic quere 
de trangressione dierum festorum et de eorum indigna et devota observacione. 
Et hic poteris querere de accidia et de guia secundum Magistrum Altisiodorense.14 

Quartum preceptum est: «Honora patrem tuum et ma trem tuam ... 15 Hic quere 
de peccato parentum. utrum peccaverit vel percusiendo, vel non eos reverencio, 
vel neccesaria substraendo si indiguerint. De peccato inhobediencia erga 
prelatos ecclesie et maiores suos dominos.